
 

Delibera della Giunta Regionale n. 141 del 09/04/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 14 - Direzione generale per le risorse umane

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico - operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE ORDINAMENTALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  15 Aprile 2019



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente

PREMESSO CHE:

a) il  Regolamento  15.12.2011,  n.  12,  pubblicato  sul  BURC n.  77  del  16/12/2011  e  ss.mm.ii.,  disciplina
l’“Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, in attuazione dell’art. 2, comma 1,
della legge regionale 6.8.2010, n. 8;

b) ai sensi dell’art. 6, comma 1, del regolamento regionale n. 12 del 2011, le strutture amministrative della
Giunta regionale si articolano in:
- direzioni generali;
- uffici speciali;
- strutture di staff;
- unità operative dirigenziali;

c) l’art. 6, comma 3, del predetto Regolamento demanda alla Giunta regionale la definizione degli indirizzi
programmatici e l’organizzazione interna alle direzioni generali, l’organizzazione degli uffici speciali, salvo
quanto previsto per l’Avvocatura regionale;

d) con D.G.R. n. 619/2016, la Giunta regionale, in attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento n.
12/2011, ha approvato, tra l’altro, per le Direzioni Generali e per gli Uffici speciali, l’articolazione delle strut-
ture sulla base delle competenze da svolgere;

e) con D.G.R. n°581 del 20/09/2017 le competenze di ICT e telefonia in capo alla Direzione Risorse  Stru-
mentali sono state assegnate alla Direzione Università, Ricerca e Innovazione;

f) con DGR n. 397 del 19/06/2018 è stato programmato l’intervento “Riqualificazione e consolidamento del-
l’infrastruttura IT della Regione Campania e applicazione della comunicazione unificata tra voce, dati e in-
stant messaging” a valere sul POR FESR 2014-2020 - Asse 2 - Obiettivo Specifico 2.2, dando in tal modo
avvio agli interventi per il potenziamento, la riqualificazione e il  consolidamento delle infrastrutture
fisiche IT della Regione Campania in termini di rete regionale, rete interna, comunicazione unificata tra
voce, dati e instant messaging, implementazione del modello cloud ed efficientamento delle postazioni di
lavoro;

RILEVATO CHE:

a) l’Assessore alle Attività Produttive e alla Ricerca Scientifica, con nota prot. n.314/SP/2018, ha evidenziato
la necessità di rivedere le funzioni attribuite alle DD.GG. 50.10 e 50.15, al fine di una maggiore coerenza
nella gestione degli impianti e dei servizi di telefonia fissa e mobile e atteso che alla Direzione Generale
per le Risorse Strumentali compete, tra l’altro, garantire l’operatività di sedi e personale, mentre la Direzio-
ne Generale per l’Università e la Ricerca e l’Innovazione resta competente – tra l’altro – in materia di Co-
municazione Unificata digitale;

b) l’Assessore  alle  Risorse  Umane,  con  note  prott.550/SP  e  629/SP  rispettivamente  del  28/03  e  del
05/04/2019, al fine di razionalizzare, ottimizzare e valorizzare sinergicamente le professionalità presenti in
entrambe le strutture interessate, ha disposto di provvedere in merito, tenuto conto anche delle indicazioni
espresse dall’Ufficio Legislativo del Presidente;

c) la Direzione Generale per l’Università la Ricerca e l’Innovazione svolge compiti di impulso e coordinamen-
to relativi all’introduzione di nuove tecnologie di Informazione e Telecomunicazione, acquisisce, realizza e
ammoderna infrastrutture e servizi digitali innovativi, favorendo l’introduzione di nuovi processi di lavoro;

d) la Direzione Generale per le Risorse Strumentali è deputata tra l’altro ad assicurare l’operatività delle sedi
e del personale, fornendo a questi ultimi strumenti all’uopo utili per lo svolgimento dei compiti istituzionali
dell’Amministrazione;

RITENUTO di dover dare attuazione a quanto indicato nelle note sopra citate, riformulando le competenze della
UOD 50.15.03 e ridefinendo la denominazione e le competenze della UOD 50.10.06;

DATO ATTO CHE
a) le citate modifiche ordinamentali avvengono ad invarianza di spesa;
b) del presente provvedimento viene data informativa alle OO.SS;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  15 Aprile 2019



VISTI:
a) il Regolamento Regionale del 15/12/2011, n. 12, e ss.mm. e ii.;
b) la DGR n. 581 del 20/09/2017;
c) la DGR n. 397 del 19/06/2018;
d) la nota prot. n. 314/SP/2018 dell’Assessore alle Attività Produttive e alla Ricerca Scientifica;
e) la nota prot. n. 27689/UDCP/GAB/VCG3 del 23/11/18 U;
f) le note dell’Assessore alle Risorse Umane prott.550/SP/2019 e 629/SP/2019;

   
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

Per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 

1. di ridefinire la denominazione e le competenze della UOD 50.10.06 e le competenze della UOD 50.15.03,
così come riportato nell’allegato 1 alla presente deliberazione, che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2. di modificare, per l’effetto, l’allegato D alla D.G.R.C. n. 619/2016 e ss. mm. e ii.;

3. di demandare alla Direzione Generale per le Risorse Umane gli adempimenti consequenziali;

4. di trasmettere il presente atto ai componenti della Giunta regionale, all’ufficio di Gabinetto del Presidente,
a tutti i Direttori Generali e ai Responsabili degli Uffici Speciali, e al competente Ufficio per la pubblicazio-
ne sul BURC.

 

   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  15 Aprile 2019


	BURC n. 21 del  15 Aprile 2019

